
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE N. 187 DEL 18-09-2015
 
 

OGGETTO: DGR N.352/2015 - BANDO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI
COFINANZIAMENTO DI PROGETTI FINALIZZATI AL
RISANAMENTO/RIQUALIFICAZIONE DI CANILI PUBBLICI ESISTENTI PER GLI ANIMALI
D'AFFEZIONE – NOMINA COMMISSIONE

  
 
Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio
pubblico. 
 

  
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ANTONIO CICCAGLIONE

SERVIZIO PREVENZIONE, VETERINARIA E
SICUREZZA ALIMENTARE

Il Direttore
MICHELE COLITTI

 
Campobasso, 18-09-2015
 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 

1/5ATTO N. 187  DEL 18-09-2015



 

 
IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

- Su proposta del Direttore del Servizio di Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare che attesta la
legittimità del presente atto nella forma, nella sostanza e la coerenza con la normativa vigente e le
compatibilità economiche imposte dal Piano di Rientro;

 

VISTA Deliberazione di Giunta Regionale n. 588 del 08/11/2014 avente ad oggetto: “Conferimento incarico
di responsabilità di Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20,
commi 3, 4, 5, 6 e 7, dell'articolo 21, comma 1, e dell'articolo 33, comma 4bis, della legge regionale 23
marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. Provvedimenti”;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 760 del 31/12/2014 avente ad oggetto: "Atto di
organizzazione delle strutture dirigenziali della giunta regionale ai sensi della legge regionale 23 marzo
2010 e s.m.i. e dell'agenzia regionale molise lavoro ai sensi dell'art. dell'art. 14, comma 5, della legge
regionale n. 27 del 1999";

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 211 del 08/05/2015 avente ad oggetto: “Conferimento
incarichi di responsabilità dei Servizi della Giunta Regionale, ai sensi dell'articolo 20, commi 10. e 11., della
Legge Regionale 23 marzo 2010, n. 10 e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19 del d. lgs. 30 marzo 2001, n.
165, e ss. mm. e ii. determinazioni;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 347 del 30/06/2015 “L.R. 23 marzo 2010, n. 10 e ss.mm.ii. –
Nuovo atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della Direzione Generale per la Salute –
Provvedimenti”;

 

PRESO ATTO che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal piano di rientro dal disavanzo
sanitario;

 

VISTA la Delibera di Giunta n. 352 del 15-07-2015 di approvazione del “bando per la presentazione delle
domande di cofinanziamento di progetti finalizzati alla lotta al randagismo –risanamento/riqualificazione di
canili pubblici esistenti per gli animali d'affezione - dgr n. 806 del 18/12/2012 – piano triennale per la
prevenzione del randagismo 2013-2015”;

 

PRESO ATTO CHE la stessa delibera di giunta demanda al Direttore Generale per la Salute la nomina
della Commissione, successivamente alla scadenza del bando, per la valutazione delle proposte
progettuali nel rispetto di quanto previsto dall’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 806 del
18/12/2012;

 

PRESO ATTO che il bando di interesse pubblico è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Molise n. 24 del 01 agosto 2015 con scadenza 31-08-2015;

 

2/5ATTO N. 187  DEL 18-09-2015



CONSIDERATO che occorre, quindi, procedere a termini del bando alla nomina della Commissione
giudicatrice per la valutazione delle domande e relativa documentazione pervenute;

 

RITENUTO che, per la nomina della Commissione, si debba far riferimento alla Delibera di Giunta
Regionale n. 806 del 18/12/2012 ed in particolare alle disposizioni contenute nell’allegato alla stessa
delibera che prevede la sua composizione come di seguito specificato:

 

Direttore Generale Regionale per la Salute con funzioni di Presidente;

Direttore Servizio Regionale Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare;

Direttore Servizio Regionale Risorse Finanziarie e Infrastrutture Sanitarie;

Direttore Servizio Regionale Edilizia Pubblica;

Direttore Servizio Regionale Enti Locali;

Direttore Servizio Regionale Ricerca e Innovazione;

Veterinario designato dall’ASReM;

Funzionario del Servizio Regionale Risorse Finanziarie e Infrastrutture sanitarie con compiti di

segreterio;

 

ACQUISITA la nota dell’ASReM prot.n.90673 del 11/09/2015 con la quale è stato designato il dott. Nicola
Rossi Direttore della U.O.C. Sanità Animale del DUP  ASReM Regione Molise;

 

ATTESA l’indisponibilità del funzionario Servizio Regionale Risorse Finanziarie;

 

RITENUTO che le stesse funzioni possano essere assolte da un funzionario del Servizio Regionale
Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare;

 

RITENUTO inoltre, di dover delegare le funzioni di Presidente al Direttore del Servizio Regionale
Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza Alimentare, attesa l’indisponibilità della sottoscritta;

 

RITENUTO, pertanto, di poter nominare la Commissione giudicatrice, nella seguente composizione:

 

�  Dott. Michele Colitti - Direttore Servizio Regionale Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza
Alimentare con funzioni di Presidente su delega del Direttore Generale Regionale per la Salute:

�  Dott.ssa Lolita Gallo Direttore Servizio Regionale Risorse Finanziarie e Infrastrutture Sanitarie –
componente:

�   Arch. Giuseppe Antonio Giarrusso  Direttore Servizio Regionale Edilizia Pubblica – componente;

�   Dott.ssa Franco Anna  Direttore Servizio Regionale Enti Locali – componente;

�   Dott. Alessandro Altopiedi Direttore Servizio Regionale Ricerca e Innovazione – componente;
3/5ATTO N. 187  DEL 18-09-2015



�  Dott. Nicola Rossi Direttore della U.O.C. Sanità Animale del DUP ASReM Regione Molise –
componente;

�  Dott. Antonio Ciccaglione, Funzionario Servizio Regionale Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza
Alimentare, con compiti di segretario;

 

RITENUTO di dover provvedere in merito;

 

DETERMINA

 

1) Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) di nominare la Commissione giudicante  nelle persone di seguito indicate:

 

�  Dott. Michele Colitti - Direttore Servizio Regionale Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza
Alimentare con funzioni di Presidente su delega del Direttore Generale Regionale per la Salute:

�  Dott.ssa Lolita Gallo Direttore Servizio Regionale Risorse Finanziarie e Infrastrutture Sanitarie –
componente:

�   Arch. Giuseppe Antonio Giarrusso  Direttore Servizio Regionale Edilizia Pubblica – componente;

�   Dott.ssa Franco Anna  Direttore Servizio Regionale Enti Locali – componente;

�   Dott. Alessandro Altopiedi Direttore Servizio Regionale Ricerca e Innovazione – componente;

�  Dott. Nicola Rossi Direttore della U.O.C. Sanità Animale del DUP ASReM Regione Molise –
componente;

�  Dott. Antonio Ciccaglione, Funzionario Servizio Regionale Prevenzione, Veterinaria e Sicurezza
Alimentare, con compiti di segretario;

 

3) la Commissione procederà, nel rispetto di quanto riportato nel Bando Pubblico pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Molise n. 24 del 01 agosto 2015, alla valutazione delle proposte pervenute, per
l’ammissibilità a cofinanziamento;

 

4) di autorizzare il Presidente della Commissione a convocare la Commissione per definire l’espletamento
delle procedure;

 

5) di notificare il presente atto a tutti i componenti la commissione;

 

6) Di inviare il presente atto al BURM per la pubblicazione.

 

 IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
 MARINELLA D’INNOCENZO

 
4/5ATTO N. 187  DEL 18-09-2015



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

5/5ATTO N. 187  DEL 18-09-2015


